Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.06.2019 № 341
г.Чудово

О проекте областного закона
«О внесении изменений в об-
ластной закон «О наделении
органов  местного  самоуправ-
ления муниципальных образо-
ваний  Новгородской  области
отдельными  государствен-
ными  полномочиями  Новго-
родской области в сфере адми-
нистративных  правоотноше-
ний»

В соответствии со статьей 20 Устава Чудовского муниципального района
Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести на рассмотрение Новгородской областной Думы проект област-
ного закона «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов
местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области
отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере
административных правоотношений» (прилагается).

2. Назначить представителем по указанному вопросу на заседании Новго-
родской областной Думы заместителя председателя Думы Чудовского муници-
пального района Захарову Н.В.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

проект вносит Дума Чудовского
муниципального района

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН
«О внесении изменений в областной закон «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Новгородской
области отдельными государственными полномочиями Новгородской

области в сфере административных правоотношений»

Принят областной Думой______________________________________________

Статья 1
Внести в областной закон от 31.03.2014 № 524-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления муниципальных образований Новгородской области
отдельными государственными полномочиями Новгородской области в сфере
административных  правоотношений»  (газета  «Новгородские  ведомости»  от
02.04.2014,  04.03.2016,  07.07.2018,  05.10.2018,  07.03.2019,  05.04.2019,
07.06.2019) изменение, изложив  Приложение к областному закону «О наделе-
нии органов местного самоуправления муниципальных образований Новгород-
ской  области  отдельными  государственными  полномочиями  Новгородской
области в сфере административных правоотношений» в следующей редакции:

«Приложение
к  областному  закону  «О  наделении  органов
местного самоуправления муниципальных обра-
зований  Новгородской  области  отдельными
государственными  полномочиями  Новгород-
ской области в сфере административных право-
отношений»

Перечень
муниципальных районов Новгородской области,

органы местного самоуправления которых наделяются отдельными
государственными полномочиями Новгородской области

в соответствии с частью 2 статьи 2 настоящего областного закона

1. Батецкий муниципальный район
2. Боровичский муниципальный район
3. Демянский муниципальный район
4. Любытинский муниципальный район
5. Маловишерский муниципальный район
6. Марёвский муниципальный район
7. Новгородский муниципальный район
8. Окуловский муниципальный район
9. Пестовский муниципальный район
10. Поддорский муниципальный район

2

11. Старорусский муниципальный район
12. Хвойнинский муниципальный район
13. Холмский муниципальный район
14. Чудовский муниципальный район
15. Шимский муниципальный район.».

Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2020 года.

_________________________________________________________________

	РЕШИЛА: